Российская Федерация

Калининградская область

Муниципальное образование

«Ладушкинский городской округ»

Окружной Совет депутатов

РЕШЕНИЕ № 10
От 26 февраля 2021  года                                                             город Ладушкин
О вынесении на публичные слушания проекта Решения Окружного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ладушкинский городской округ»
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 3 Федерального закона "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", Уставом муниципального образования «Ладушкинский городской округ», Окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Решения Окружного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ладушкинский городской округ» (приложение) на 31 марта 2021 года в 17-00 час.
2. Местом проведения публичных слушаний определить зал Ладушкинского Центра культуры, досуга и спорта: г. Ладушкин, ул. Победы, 12.

3. Организацию публичных слушаний возложить на главу администрации муниципального образования «Ладушкинский городской округ» Макарова М.М.

4. Опубликовать данное Решение, проект Решения Окружного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ладушкинский городской округ»» (согласно приложению) в газете «Вестник Ладушкина», на официальном сайте муниципального образования «Ладушкинский городской округ» www.mo-ladushkin.ru в сети «Интернет», оповестить население о времени и месте проведения публичных слушаний посредством СМИ не позднее 01 марта 2021 года.
5. Заинтересованные лица могут ознакомиться с проектом Решения в рабочие дни (понедельник - пятница) с 9-00 до 16-00 час. в кабинете Окружного Совета депутатов по адресу: т. Ладушкин, ул. Победы, д.18.

6. Установить, что прием письменных замечаний и предложений по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ладушкинский городской округ» осуществляет Глава муниципального образования «Ладушкинский городской округ» или секретарь окружного Совета депутатов, по адресу: г. Ладушкин,
ул. Победы,18, с 01 марта по 30 марта 2021 г, в рабочие дни с 9-00 до 16-00 час.

7. Комиссии по законности, правопорядку и контролю за исполнением решений Окружного Совета депутатов муниципального образования «Ладушкинский городской округ» по итогам проведения публичных слушаний подготовить итоговый документ не позднее 5 апреля 2021 г.

8. Опубликовать протокол публичных слушаний и итоговый документ в СМИ.

9. Инициатором публичных слушаний является Окружной Совет депутатов Муниципального образования «Ладушкинский городской округ».

10. Правом на участие в публичных слушаниях обладает каждый житель, постоянно или преимущественно проживающий на территории муниципального образования и достигший на день проведения слушаний 18 лет. Участниками публичных слушаний будут являться Глава муниципального образования «Ладушкинский городской округ» А.М. Феохариди, Глава Администрации муниципального образования М.М. Макаров.
11. По результатам проведения публичных слушаний вынести вопрос о внесении проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ладушкинский городской округ» на заседание Окружного Совета депутатов.
12. Решение вступает в законную силу с момента его опубликования в газете «Вестник Ладушкина» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Ладушкинский городской округ» www.mo-ladushkin.ru в сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Ладушкинский городской округ»                                              А.М. Феохариди